[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN

CNPJ 08.167.306/0001-49

Tel. 32772259 – 32772263

PORTARIA Nº 252/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art 1º - Altera a Portaria 212/2018 que nomeia os Membros Titulares e Suplentes Conselheiros, para compor o Conselho Municipal de Cultura, atendendo o previsto na Lei nº 748/2012, pelo período de 2 (dois) anos.

Art 2º - Os Membros indiciados pela Sociedade Civil são:

 Membros Titulares:

- DIÁCONO PAULO FELIZOLA DE ARAÚJO – representante do Fórum de Cultura e Integrante da Igreja Católica;
- TALITA BARBOSA DE SOUZA -representante do Museu Nísia Floresta e do Centro de Documentação e Comunicação Popular - CECOP;

- MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO -representante do Grupo de Boi de Reis;
- ROBSON MACHADO BEZERRA – Representante do Grupo de Capoeira;

Membros Suplentes:

- RAFAEL LIMA ALVES – representante do Fórum e integrantes das Quadrilhas Juninas;

- EDILSON DO NASCIMENTO – representante do Museu Nísia Floresta e do Pontão de Cultura e Comunicação;

- OSIRES DOS SANTOS – representante do Grupo Coco de Roda;

- RAQUEL FIRMINO DA SILVA – representante do Sindicato da Agricultura Familiar de Nísia Floresta.

Art 3º - Os Membros indiciados pela Setor Público são:

MEMBROS TITULARES

- ALBERTO ALEXANDRE SOUZA ANDRADE– representante da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo;

- GUSTAVO DA SILVA SANTOS – representante da Secretaria Municipal de Tributação, Indústria e Comércio;

- SHEILA MOURA DA SILVA DO NASCIMENTO – representante da Secretaria Municipal de Educação;

- LEILA EMILIANO DA SILVA – representante da Câmara Municipal de Nísia Floresta/RN.

MEMBROS SUPLENTES
- MAXSA VALÉRIA DO NASCIMENTO ALVES DE MESQUITA – representante da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo;

- WAGNER TARGINO - representante da Secretaria Municipal de Tributação, Indústria e Comércio;

- JOSÉ MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – representante da Secretaria Municipal de Educação;

- EDILSON BARBOSA BEZERRA - representante da Câmara Municipal de Nísia Floresta/RN;

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                    Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Nísia Floresta/RN, 23 de Novembro de 2018.

DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES
Prefeito Municipal
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO